
                             DETERMINAZIONE N. 805  del 25/07/2013  
 

 
 
 

 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI 
E DISPOSITIVI MEDICI PER L’ ESECUZIONE DI TRATTAMENTI 
EMODIALITICI E SERVIZI ACCESSORI IN FORMA AGGREGATA PER L’EX 
AREA DI COORDINAMENTO SOVRAZONALE NO.- 
PRESA D’ATTO ESITI GARA CONDOTTA DALL’ A.S.L. NO  DI NOVARA, 
REALATIVAMENTE AI LOTTI 4) E 6). 
PERIODO 1/07/2013 AL  30/06/2018.- 
PRESA D’ATTO ALTRESI’  MIGLIORIA ECONOMICA DITTA BELLCO S.R.L., 
RIFERITA AL LOTTO 2).- 

 



                             DETERMINAZIONE N. 805  del 25/07/2013  
 

 
 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Direzione Sanitaria 
Ospedaliera. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
Data 24 luglio2013 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Laura Scognamiglio 
 
                                     Su delega del Direttore Sanitario Aziendale 
                                Il Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
                                            Dr. Vincenzo DE STEFANO 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data 24 luglio 2013 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                     Forniture e della Logistica 
                                                                           
     
                                                                         (dott. Federico Bonisoli) 
            

                                      
 



                             DETERMINAZIONE N. 805  del 25/07/2013  
 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

    
" Premesso che, 

 
- la Legge Regionale n. 3/2012 ha innovato il sistema delle procedure di acquisizione di beni 

e servizi delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere Piemontesi, attraverso l’istituzione delle 
“Federazioni Sovrazonali” che, strutturate come Società (consortili) di diritto privato, sono 

delegate ad esercitare competenze e funzioni sostanzialmente analoghe a quella di una 
“Centrale di Committenza Regionale” prevista dall’art. 1, comma 455, L. 296/2006 e 

dall’art. 33 D.Lgs. 163/2006; 

- il quadro istituzionale che si è delineato ha aperto una “fase transitoria” di gestione delle 
forniture di beni e servizi ossia una fase di passaggio graduale tra il sistema attuale e il 

nuovo sistema, che copre il periodo intercorrente tra la data di scadenza dei contratti in 
essere (o, se in regime di proroga, di scadenza di quest’ultima) e la data di inizio 

dell’esecuzione contrattuale della gara indetta ed espletata dalla istituita “Federazione”; 

- la  Regione Piemonte, con propria nota prot. 20748/DB 2000 del 27/07/2012, ha impartito 
indicazioni per l’avvio dell’ attività di acquisizione di beni e servizi da parte delle 

Federazioni Sovrazonali, finalizzate ad assicurare, nella fase transitoria di cui sopra, il 
mantenimento della fornitura dei beni e servizi essenziali garantire la funzionalità delle 

Aziende e, segnatamente tutte le gare sopra soglia comunitaria, il cui bando è stato 
pubblicato sulla GUUE, possono continuare il proprio iter sino all’aggiudicazione definitiva; 

- tra le procedure avviate rientrava la procedura di gara che, già in esecuzione delle 

disposizioni regionali a suo tempo impartite con D.G.R. n. 30-8204 del 13/1/2003, all’ ASL 
NO di Novara era stato attribuito, in sede di accordo nell’ambito del Dipartimento 

Interaziendale di Nefrologia e Dialisi, il compito dello svolgimento della gara per la 
fornitura di sistemi completi per l’esecuzione di trattamenti emodialitici e servizi accessori 

in forma aggregata per conto dell’ ex Area di Coordinamento Sovrazonale No  (n. gara 

4028921) il cui Bando era stato pubblicato in data 6 aprile 2012 sulla GUUE; 
 

Tutto ciò premesso, l’ASL VCO di Omegna con propria determinazione del Direttore Soc Gestione 
delle Forniture e della Logistica n. 683 del 27 giugno u.s.  ha proceduto alla presa d’atto degli esiti di gara 

condotta dall’ ASL NO di Novara  e formalizzata con  deliiberazione del Direttore Generale n. 503 del 21 
maggio 2013 riferita all’avvenuta aggiudicazione definitiva, nonché la nota Prot. n. 18405 del 21 giugno 

2013, riferita ad offerta migliorativa proposta dalla Ditta BELLCO S.R.L. relativa al lotto N. 2.  

 
Per quanto riferibile alla miglioria proposta dalla Ditta BELLCO S.R.L. relativa al lotto N. 2 occorre 

prendere atto che in data 4/07/2013 con nota prot. 19567 l’ASL  No di Novara rendeva noto ed integrava la 
precede nota inviando copia dell’ulteriore miglioria, pervenuta dalla Ditta BELLCO S.R.L. (ovvero ulteriore 

sconto del trattamento completo di HDF on line portandolo da Euro 38,00 ad Euro 37,50. 

 
All’oggi, occorre prendere atto che secondo quando disposto al punto 3)  della determinazione  del  

Direttore Soc Gestione delle Forniture e della Logistica n. 683 del 27 giugno u.s. l’ A.S.L. No di Novara ha 
provveduto ad informare e trasmettere alla scrivente ASL l’aggiudicazione definitiva riferita al lotto n. 6) ed 

al lotto n. 4) disposte con Deliberazione Direttore generale n. 675 e n. 676 del 5 luglio 2013.  

 
Si precisa che l’intera documentazione risulta conservata agli atti e già trasmessa alle Strutture dell’ 

ASL VCO interessate. 
 

  Cio’ detto  poiché si rende necessaria la presa d’atto delle risultanze di aggiudicazione, si 
promuove l’assunzione di debito provvedimento al riguardo ed allora,, in virtù dell’autonomia gestionale ed 

economico finanziaria attribuita ed in conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 
D E T E R M I N A 

 
1°) di  prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al presente 



                             DETERMINAZIONE N. 805  del 25/07/2013  
 

provvedimento, dell’aggiudicazione definitiva disposta dall’ A.S.L. NO di Novara con proprie 

Deliberazioni del Direttore Generale n. 675 e n. 676  del 5 luglio 2013 e della nota   prot. 19567 del 

4/07/2013 ad integrazione nota Ditta BELLCO  prot.n. 18405 del 21 giugno 2013 riferita ad offerta 
migliorativa proposta dalla ditta BELLCO S.R.L. relativa al LOTTO N. 2, valida  anche per conto dell’ 

A.S.L. VCO  di Omegna  della seguente: 
 

 GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI E 

DISPOSITIVI MEDICI PER L’ESECUZIONE DI TRATTAMENTI EMODIALITICI E SERVIZI 
ACCESSORI IN FORMA AGGREGATA PER l’ EX AREA DI COORDINAMENTO SOVRAZONALE NO – 

LOTTI 4 E 6    
 

 per una durata quinquennale  
 a decorrere  dall’ 5/07/2013  sino  al 4/07/2018, a favore della Ditta, lotti e importi 

che così si riassumono: 

  

LOTTO DITTA 

AGGIUDICARIA 

N° GARA CIG VALORE QUINQUENNALE 

DI FORNITURA (IVA 4% esclusa) 

4) SPINDIAL  S.p.A. 5122817 5235121E80  EURO    377.100,00 

6) BELLCO     S.r.l. 5122844 5235151744  EURO    189..537,50 

 

    IMPORTO QUINQUENNALE   PRESUNTO DI FORNITURA:  589.303,00  IVA COMPRESA 
  

 L’affidamento è da intendersi e da eseguirsi conformemente ai contenuti della documentazione 

dettagliata mantenuta agli atti.  
 

2°)  di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, discendente dall’assunzione del 
presente provvedimento e valutato in presunti Euro 58.930,32 (I.V.A. inclusa) potrà farsi fronte 

avvalendosi della sotto segnate autorizzazioni a suo tempo assunte per analogo titolo di spesa ed iscritte 
ai  riportati conti del Conto Economico Esercizio 2013: 

 

Conto 3 10 01 13 
 

Autorizzazione n. 3      Subimpegno n. 94 – 95  per Euro  56.061,48 (iva inclusa) 
 

Conto 3 10 05 04 

 
Autorizzazione n. 5      Subimpegno n. 21         per Euro    2.868,84 (iva inclusa) 

 
che presentano  sufficiente disponibilità; 

 

mentre per quanto concernerà gli anni 2014,2015,2016,2017,2018, interessati stante la validità 
temporale dell’aggiudicazione disposta, occorrerà provvedervi con successivi e separati provvedimenti. 

 
3°)  di individuare,quale Direttore di esecuzione del Contratto, il Direttore della S.C. Nefrologia e Dialisi 

dell’ Azienda con i compiti di provvedere al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico dell’ 
esecuzione del contratto, di assicurarne la regolare esecuzione verificando che le attività e le 

prestazioni siano eseguite in conformità dei documenti contrattuali, mentre per quanto riguarderà la 

gestione degli ordinativi e contabile occorrerà opportunamente informare la Macrostruttura 
OSPEDALE UNICO PLURISEDE e la S.O.C. FORNITURE E LOGISTICA che provvederà alla liquidazione 

discendente da quanto autorizzato con il presente provvedimento. 
 

4°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alle aggiudicatarie tiene 

luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 

5°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale i 
sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”.- 

 
 

 Letto, confermato e sottoscritto. 



                             DETERMINAZIONE N. 805  del 25/07/2013  
 

                                                                                       
 Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 
25  luglio  2013 

 
Il Direttore S.O.C. Gestione delle 

Forniture e della Logistica 

Responsabile del Procedimento 
(dott. Federico Bonisoli) 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                             DETERMINAZIONE N. 805  del 25/07/2013  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD X ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

  X PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.aslvco.it/

